
議案第９７号

平成３０年度秩父市一般会計補正予算（第４回）

平成３０年度秩父市一般会計補正予算（第４回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 46,057 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 29,844,057 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（地方債）

第２条 地方債の追加及び廃止は、「第２表 地方債補正」による。

平成３０年１１月２７日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



第　２　表　　地 方 債 補 正

（追加及び廃止） (単位：千円）

限度額 起債の方法 利　  率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

2 認 定 こ ど も 園 整 備 事 業 費 80,300 0

11 小学校ブロック塀等耐震改修事業費 0 50,000

12 中 学 校 校 舎 空 調 整 備 事 業 費 0 42,900

13 中学校ブロック塀等耐震改修事業費 0 4,800

      

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後
起　債　の　目　的

普 通 貸 借 又
は 証 券 発 行

　 　　年5.0％以内

（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその債
権者と協定するものによ
る。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換え
することができる。

　補正前に同じ。



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14

15

17

18

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

市 債

3,358,818

1,779,985

106,302

1,457,654

3,264,034

△91,742

20,208

100,185

6

17,400

3,267,076

1,800,193

206,487

1,457,660

3,281,434

1

2

1

2

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄 附 金

繰 入 金

市 債

2,760,965

585,311

957,857

563,431

106,302

1,457,654

3,264,034

40,000

△131,742

20,000

208

100,185

6

17,400

2,800,965

453,569

977,857

563,639

206,487

1,457,660

3,281,434

歳 入 合 計 29,798,000 46,057 29,844,057



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

235,486

3,384,957

10,272,174

2,833,428

641,538

646,750

3,061,294

1,710,894

2,245,195

△1,300

44,736

△200,358

△7,414

△3,723

5,620

16,960

3,000

127,218

234,186

3,429,693

10,071,816

2,826,014

637,815

652,370

3,078,254

1,713,894

2,372,413

1

1

2

3

4

6

1

2

3

4

1

3

1

2

1

1

2

4

5

1

1

2

3

4

5

6

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

国民年金費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

235,486

2,765,220

337,687

155,721

100,968

19,196

4,989,156

4,111,915

1,153,213

16,594

888,353

591,871

346,557

294,981

646,750

210,417

1,610,069

1,081,999

125,032

1,710,894

451,963

432,854

259,998

130,289

459,749

510,342

△1,300

67,421

△13,205

△10,100

400

220

51,840

△258,348

6,480

△330

△12,000

4,586

297

△4,020

5,620

570

6,730

5,780

3,880

3,000

2,176

73,034

66,361

△7,620

△3,243

△3,490

234,186

2,832,641

324,482

145,621

101,368

19,416

5,040,996

3,853,567

1,159,693

16,264

876,353

596,457

346,854

290,961

652,370

210,987

1,616,799

1,087,779

128,912

1,713,894

454,139

505,888

326,359

122,669

456,506

506,852

費

13 諸支出金 1,197,862 100,000 1,297,862



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

14 予 備 費

1 基 金 費 1,197,862

208,303

100,000

△38,682

1,297,862

169,621

1 予 備 費 208,303 △38,682 169,621

歳 出 合 計 29,798,000 46,057 29,844,057



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

14

15

17

18

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

市 債

歳 入 合 計

3,358,818

1,779,985

106,302

1,457,654

3,264,034

29,798,000

△91,742

20,208

100,185

6

17,400

46,057

3,267,076

1,800,193

206,487

1,457,660

3,281,434

29,844,057

a02030
タイプライターテキスト
平成３０年度秩父市一般会計補正予算（第４回）



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

6

7

8

9

10

13

14

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸支出金

予 備 費

歳 出 合 計

235,486

3,384,957

10,272,174

2,833,428

641,538

646,750

3,061,294

1,710,894

2,245,195

1,197,862

208,303

29,798,000

△1,300

44,736

△200,358

△7,414

△3,723

5,620

16,960

3,000

127,218

100,000

△38,682

46,057

234,186

3,429,693

10,071,816

2,826,014

637,815

652,370

3,078,254

1,713,894

2,372,413

1,297,862

169,621

29,844,057

△128,709

36,967

△91,742

20,208

20,208

△80,300

97,700

17,400

185

100,000

100,185

△1,300

44,736

△11,742

△7,414

△3,723

5,620

16,960

3,000

△7,449

△38,682

6



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

14 国庫支出金 3,358,818 △91,742 3,267,076

２ 歳 入

14 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

2

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄 附 金

繰 入 金

市 債

2,760,965

585,311

957,857

563,431

106,302

1,457,654

3,264,034

40,000

△131,742

20,000

208

100,185

6

17,400

2,800,965

453,569

977,857

563,639

206,487

1,457,660

3,281,434

1

2

5

2

2

1

6

2

2
8

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県負担金

民生費県補助金

総務費寄附金

民生費寄附金

特別会計繰入金

民 生 債
教 育 債

2,760,965

259,328

16,572

943,224

308,191

100,001

0

61,432

80,300
0

40,000

△168,709

36,967

20,000

208

100,000

185

6

△80,300
97,700

2,800,965

90,619

53,539

963,224

308,399

200,001

185

61,438

0
97,700

1 社会福祉費

1 社会福祉費

1 小学校費補

1 社会福祉費

2 児童福祉費

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 特別会計繰

1 児童福祉債
1 小学校債

40,000

324

17,730

20,000

208

100,000

185

6

△80,300
50,000

・ 障害者自立支援給付費負担金 40,000

・ 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 324

・ ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金 17,730

・ 障害者自立支援給付費負担金 20,000

・ 地域子育て支援拠点事業費補助金 208

・ ふるさと納税寄附金 100,000

・ 児童福祉推進事業寄附金 185

・ 介護保険特別会計繰入金 6

・ 認定こども園整備事業債 △80,300
・ 小学校ブロック塀等耐震改修事業債 50,000

15

17

18

21

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

市 債

1,779,985

106,302

1,457,654

3,264,034

20,208

100,185

6

17,400

1,800,193

206,487

1,457,660

3,281,434

負担金

補助金

補助金

助金

助金

補助金

負担金

補助金

寄附金

寄附金

入金

・ 保育所等整備交付金 △74,190
・ 認定こども園施設整備交付金 △95,051

・ 中学校ブロック塀等耐震改修事業債 4,800

（一般会計）

2 児童福祉費

2 中学校費補

4 社会教育費

2 中学校債

△169,033

15,887

3,350

47,700

・ 子ども・子育て支援交付金 208

・ ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金 15,887

・ 民俗文化財保存活用整備事業費補助金 3,350

・ 中学校校舎空調整備事業債 42,900



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

1 議 会 費 235,486 △1,300 234,186

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

△1,300
1 議 会 費 235,486 △1,300 234,186 △1,300

1 議 会 費 235,486 △1,300 234,186 △1,300
2 給 料 △150 〇 一般職人件費 △1,300

3 職員手当等 △750
扶養手当 △400
通勤手当 50
時間外勤務手当 △300
期末手当 △120
勤勉手当 140
児童手当 △120

4 共済費 △400
市町村職員共済組合負担金 △400

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△750
△400

2 給料 △150
一般職給料 △150



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 総 務 費 3,384,957 44,736 3,429,693

2 総 務 費
1 総務管理費

44,736
1 総務管理費 2,765,220 67,421 2,832,641 67,421

1

4

5

6

一般管理費

会計管理費

財産管理費

企 画 費

1,305,555

17,872

407,975

579,756

△9,390

281

3,700

72,000

1,296,165

18,153

411,675

651,756

△9,390

281

3,700

72,000

2 給 料

13 委 託 料

15 工事請負費

12 役 務 費

14,900

281

3,700

1,620

〇 特別職人件費 120

〇 会計処理事務費＜会計課＞ 281

〇 本庁舎管理事業＜管財課＞ 3,700

〇 地方創生推進事業＜地域政策課＞ 22,000

4 共済費 22
市町村職員共済組合負担金 120
退職手当負担金 △98

〇 一般職人件費 △9,510
2 給料 14,900
一般職給料 14,900

3 職員手当等 12,477
扶養手当 △1,500
住居手当 △760
通勤手当 420
時間外勤務手当 4,000
宿日直手当 1,257
管理職手当 2,300
期末手当 2,140
勤勉手当 4,700
児童手当 △80

4 共済費 △36,887
市町村職員共済組合負担金 △600
退職手当負担金 △35,443
地方公務員災害補償費負担金 △584
社会保険料 △260

13 委託料 281
システム改修委託料 281

15 工事請負費 3,700
歴史文化伝承館非常放送設備復旧工事 3,700

〇 ふるさと納税事業＜財政課＞ 50,000
12 役務費 1,620

手数料 1,620
13 委託料 48,380

ふるさと納税事務委託料 48,380

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

13 委 託 料
15 工事請負費

12,575
△36,865

48,380
22,000

3 職員手当等 98
特別職期末手当 98

15 工事請負費 22,000
交流拠点施設建設工事 22,000



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

12 自治振興費 67,287 830 68,117

2 総 務 費
1 総務管理費

830
19 負担金補助 830 〇 町会・コミュニティ事業＜総務課＞ 830

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 830
集会所等建設事業補助金 830

（一般会計）



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 徴 税 費 337,687 △13,205 324,482

2 総 務 費
2 徴 税 費

△13,205
1 賦課徴収費 337,687 △13,205 324,482 △13,205

2 給 料 △9,150 〇 一般職人件費 △13,205

3 職員手当等 △1,055
扶養手当 △300
住居手当 80
通勤手当 60
時間外勤務手当 3,410
管理職手当 △320
期末手当 △2,560
勤勉手当 △1,180
児童手当 △245

4 共済費 △3,000
市町村職員共済組合負担金 △3,000

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,055
△3,000

2 給料 △9,150
一般職給料 △9,150



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

3 戸籍住民基 155,721 △10,100 145,621

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

△10,100

1 戸籍住民基 155,721 △10,100 145,621 △10,100
本台帳費 2 給 料 △6,660 〇 一般職人件費 △10,100

本台帳費

3 職員手当等 △1,440
住居手当 390
通勤手当 △100
時間外勤務手当 1,380
管理職手当 △600
期末手当 △1,570
勤勉手当 △820
児童手当 △120

4 共済費 △2,000
市町村職員共済組合負担金 △2,000

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,440
△2,000

2 給料 △6,660
一般職給料 △6,660



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

4 選 挙 費 100,968 400 101,368

2 総 務 費
4 選 挙 費

400
1 選挙管理委 25,542 400 25,942 400

員会費 2 給 料 140 〇 一般職人件費 400

3 職員手当等 240
扶養手当 140
住居手当 △290
通勤手当 10
期末手当 70
勤勉手当 130
児童手当 180

4 共済費 20
市町村職員共済組合負担金 20

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

240
20

2 給料 140
一般職給料 140



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

6 監査委員費 19,196 220 19,416

2 総 務 費
6 監査委員費

220
1 監査委員費 19,196 220 19,416 220

2 給 料 40 〇 一般職人件費 220

一般職給料 40
3 職員手当等 180
扶養手当 60
期末手当 50
勤勉手当 70

（一般会計）

3 職員手当等 180 2 給料 40



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

3 民 生 費 10,272,174 △200,358 10,071,816 △108,501 △80,300

3 民 生 費
1 社会福祉費

185 △11,742
1 社会福祉費 4,989,156 51,840 5,040,996 60,324 △8,484

1

2

3

4

社会福祉総

障害者福祉

障害者自立

老人福祉費

341,148

424,726

1,255,924

301,308

△20,700

4,160

80,000

△2,370

320,448

428,886

1,335,924

298,938

60,000

△20,700

4,160

20,000

△2,370

務費

費

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△11,100

4,190

△240

〇 一般職人件費 △20,700

〇 一般職人件費 4,160

〇 一般職人件費 △2,370

3 職員手当等 △7,100
扶養手当 60
住居手当 △550
通勤手当 △60
時間外勤務手当 △2,000
管理職手当 △600
期末手当 △2,270
勤勉手当 △1,130
児童手当 △550

4 共済費 △2,500
市町村職員共済組合負担金 △2,500

3 職員手当等 △1,330
扶養手当 △400
住居手当 △440
通勤手当 △80
時間外勤務手当 △1,420
期末手当 860
勤勉手当 870
児童手当 △720

4 共済費 1,300
市町村職員共済組合負担金 1,300

3 職員手当等 △1,730
扶養手当 △400
住居手当 △180
通勤手当 120

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△7,100
△2,500

△1,330
1,300

△1,730
△400

2 給料 △11,100
一般職給料 △11,100

2 給料 4,190
一般職給料 4,190

2 給料 △240
一般職給料 △240

支援給付費 20 扶 助 費 80,000 〇 障害者自立支援事業＜障がい者福祉課＞ 80,000（国）障害者自立支援給付費負担
20 扶助費 80,000

介護給付・訓練等給付費 80,000
金 40,000

（県）障害者自立支援給付費負担
金 20,000



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

時間外勤務手当 △1,350

3 民 生 費
1 社会福祉費

5

8

9

介護老人福

国民健康保

後期高齢者

1,005,358

635,963

943,465

△8,395

△1,179

324

996,963

634,784

943,789 324

△8,395

△1,179

祉費

険費

2 給 料

28 繰 出 金

70

△1,179

〇 一般職人件費 430

〇 国民健康保険特別会計繰出金＜保険年金課・大滝国保診療所＞

管理職手当 450
期末手当 △60
勤勉手当 △70
児童手当 △240

4 共済費 △400
市町村職員共済組合負担金 △400

扶養手当 180
通勤手当 10
管理職手当 160
勤勉手当 70
児童手当 △160

4 共済費 100
市町村職員共済組合負担金 100

〇 介護保険特別会計繰出金＜高齢者介護課＞ △8,825
28 繰出金 △8,825

介護保険特別会計繰出金 △8,825

△1,179
28 繰出金 △1,179

国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金 △1,179

システム改修委託料 324

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費
28 繰 出 金

260
100

△8,825

2 給料 70
一般職給料 70

3 職員手当等 260

医療費 13 委 託 料 324 〇 後期高齢者医療事業＜保険年金課＞ 324（国）高齢者医療制度円滑運営事
13 委託料 324業費補助金 324



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 児童福祉費 4,111,915 △258,348 3,853,567 △168,825 △80,300

3 民 生 費
2 児童福祉費

185 △9,408
1

2

3

児童福祉総

子育て支援

保育所・児

82,382

1,563,128

2,297,208

1,295

828

△260,471

83,677

1,563,956

2,036,737

416

△169,241 △80,300 185

1,295

412

△11,115

務費 2 給 料 △810 〇 一般職人件費 1,295

子及び割引
料

子及び割引
料

3 職員手当等 3,105
扶養手当 △300
住居手当 140
通勤手当 30
時間外勤務手当 2,550
管理職手当 480
期末手当 230
勤勉手当 200
児童手当 △225

4 共済費 △1,000
市町村職員共済組合負担金 △1,000

〇 児童手当給付事業＜こども課＞ 56
23 償還金、利子及び割引料 56

国庫支出金返還金 56
〇 子育て環境支援事業＜こども課＞ 422
19 負担金補助及び交付金 422

多子世帯保育料軽減事業負担金 13,360
地域子育て支援拠点事業費補助金 422
多子世帯保育料軽減事業助成金 △13,360

時間外勤務手当 310
管理職手当 △1,140
児童手当 △190

4 共済費 △2,500
市町村職員共済組合負担金 △2,500

〇 保育促進事業＜こども課＞ △251,356
19 負担金補助及び交付金 △253,861

（仮称）緑ガ丘認定こども園整備事業補助金 △253,861

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

23 償還金、利

3,105
△1,000

2,505

2 給料 △810
一般職給料 △810

通勤手当 △80

費

童館費

19 負担金補助

2 給 料

422

△5,880

〇 児童扶養手当給付事業＜こども課＞ 350

〇 一般職人件費 △9,300

（国）子ども・子育て支援交付金 208

（国）保育所等整備交付金 △74,190

及び交付金

及び交付金

23 償還金、利子及び割引料 350

住居手当 580

（県）地域子育て支援拠点事業費

（寄）児童福祉推進事業寄附金 185

23 償還金、利

3 職員手当等
4 共 済 費
18 備品購入費
19 負担金補助

406

△920
△2,500

185
△253,861

国庫支出金返還金 350

2 給料 △5,880
一般職給料 △5,880

3 職員手当等 △920
扶養手当 △400

補助金 208

（国）認定こども園施設整備交付
金 △95,051

（地）認定こども園整備事業債
△80,300



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

23 償還金、利子及び割引料 2,505

3 民 生 費
2 児童福祉費

国庫支出金返還金 2,505
〇 児童館事業＜こども課＞ 185
18 備品購入費 185

保育用備品 185

（一般会計）



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

3 生活保護費 1,153,213 6,480 1,159,693

3 民 生 費
3 生活保護費

6,480
1 生活保護総 59,133 6,480 65,613 6,480

務費 2 給 料 2,240 〇 一般職人件費 6,480

3 職員手当等 3,490
扶養手当 150
住居手当 150
通勤手当 310
特殊勤務手当 △20
時間外勤務手当 1,780
期末手当 540
勤勉手当 520
児童手当 60

4 共済費 750
市町村職員共済組合負担金 750

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3,490
750

2 給料 2,240
一般職給料 2,240



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

4 国民年金費 16,594 △330 16,264

3 民 生 費
4 国民年金費

△330
1 国民年金費 16,594 △330 16,264 △330

2 給 料 10 〇 一般職人件費 △330

3 職員手当等 △290
扶養手当 △100
通勤手当 10
時間外勤務手当 △280
期末手当 20
勤勉手当 60

4 共済費 △50
市町村職員共済組合負担金 △50

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△290
△50

2 給料 10
一般職給料 10



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

4 衛 生 費 2,833,428 △7,414 2,826,014

4 衛 生 費
1 保健衛生費

△7,414
1 保健衛生費 888,353 △12,000 876,353 △12,000

1

3

4

保健衛生総

保健センタ

環境衛生費

95,367

298,307

302,533

290

△11,050

△1,240

95,657

287,257

301,293

290

△11,050

△1,240

務費

ー費

2 給 料

2 給 料

3 職員手当等

400

△8,410

△440

〇 一般職人件費 290

〇 一般職人件費 △11,050

〇 一般職人件費 △1,240

3 職員手当等 △230
扶養手当 △400
住居手当 300
通勤手当 △20
時間外勤務手当 60
管理職手当 160
期末手当 △40
勤勉手当 190
児童手当 △480

4 共済費 120
市町村職員共済組合負担金 120

3 職員手当等 △40
扶養手当 150
住居手当 680
通勤手当 130
時間外勤務手当 910
管理職手当 △120
期末手当 △1,020
勤勉手当 △800
児童手当 30

4 共済費 △2,600
市町村職員共済組合負担金 △2,600

扶養手当 △600
通勤手当 △120
特殊勤務手当 △10
時間外勤務手当 △260
管理職手当 600
期末手当 △30
勤勉手当 320
児童手当 △340

4 共済費 △800

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

4 共 済 費

△230
120

△40
△2,600

△800

2 給料 400
一般職給料 400

2 給料 △8,410
一般職給料 △8,410

3 職員手当等 △440



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

市町村職員共済組合負担金 △800

4 衛 生 費
1 保健衛生費

（一般会計）



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

3 清 掃 費 591,871 4,586 596,457

4 衛 生 費
3 清 掃 費

4,586
2 し尿処理費 194,486 4,586 199,072 4,586

2 給 料 310 〇 一般職人件費 586

扶養手当 156
住居手当 △30
通勤手当 10
特殊勤務手当 △30
時間外勤務手当 100
期末手当 120
勤勉手当 170
児童手当 △120

4 共済費 △100
市町村職員共済組合負担金 △100

〇 清流園維持管理事業＜清流園＞ 4,000
11 需用費 4,000

燃料費 4,000

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費
11 需 用 費

376
△100
4,000

2 給料 310
一般職給料 310

3 職員手当等 376



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

6 農林水産業 641,538 △3,723 637,815

6 農林水産業費
1 農 業 費

△3,723

1 農 業 費 346,557 297 346,854 297
1

2

6

農業委員会

農業総務費

農業施設費

43,484

79,697

38,919

△120

190

227

43,364

79,887

39,146

△120

190

227

費 2 給 料

2 給 料

11 需 用 費

140

760

227

〇 一般職人件費 △120

〇 一般職人件費 190

〇 浦山地域農林水産業施設管理運営事業＜農政課＞ 227

費

3 職員手当等 △360
扶養手当 △70
通勤手当 △380
時間外勤務手当 △400
管理職手当 480
期末手当 70
勤勉手当 120
児童手当 △180

4 共済費 100
市町村職員共済組合負担金 100

3 職員手当等 △420
扶養手当 △300
通勤手当 60
時間外勤務手当 △440
期末手当 100
勤勉手当 340
児童手当 △180

4 共済費 △150
市町村職員共済組合負担金 △150

11 需用費 227
修繕料 227

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

△360
100

△420
△150

2 給料 140
一般職給料 140

2 給料 760
一般職給料 760



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 林 業 費 294,981 △4,020 290,961

6 農林水産業費
2 林 業 費

△4,020
1 林業振興費 117,661 △4,020 113,641 △4,020

2 給 料 △2,690 〇 一般職人件費 △4,020

3 職員手当等 △330
住居手当 △620
通勤手当 △20
時間外勤務手当 1,400
期末手当 △580
勤勉手当 △270
児童手当 △240

4 共済費 △1,000
市町村職員共済組合負担金 △1,000

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△330
△1,000

2 給料 △2,690
一般職給料 △2,690



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

7 商 工 費 646,750 5,620 652,370

7 商 工 費
1 商 工 費

5,620
1 商 工 費 646,750 5,620 652,370 5,620

1 商工総務費 168,635 5,620 174,255 5,620
2 給 料 4,280 〇 一般職人件費 5,620

一般職給料 4,280
3 職員手当等 1,340
扶養手当 △300
住居手当 580
通勤手当 △140
管理職手当 △240
期末手当 440
勤勉手当 550
児童手当 450

（一般会計）

3 職員手当等 1,340 2 給料 4,280



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

8 土 木 費 3,061,294 16,960 3,078,254

8 土 木 費
1 土木管理費

16,960
1 土木管理費 210,417 570 210,987 570

1 土木総務費 187,586 570 188,156 570
2 給 料 500 〇 一般職人件費 570

3 職員手当等 670
扶養手当 △450
住居手当 430
通勤手当 △30
特殊勤務手当 △10
時間外勤務手当 340
管理職手当 700
期末手当 △60
勤勉手当 620
児童手当 △870

4 共済費 △600
市町村職員共済組合負担金 △600

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

670
△600

2 給料 500
一般職給料 500



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 道路橋りょ 1,610,069 6,730 1,616,799

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

6,730

1

3

4

道路橋りょ

道路新設改

橋りょう維

192,028

895,256

364,473

△2,745

9,495

△20

189,283

904,751

364,453

△2,745

9,495

△20

う総務費

良費

持・新設改

2 給 料

2 給 料

2 給 料

△2,550

△180

△40

〇 一般職人件費 △2,745

〇 一般職人件費 △505

〇 一般職人件費 △20

う費

入費

3 職員手当等 805
扶養手当 850
通勤手当 10
特殊勤務手当 20
時間外勤務手当 △350
管理職手当 480
期末手当 △640
勤勉手当 △110
児童手当 545

4 共済費 △1,000
市町村職員共済組合負担金 △1,000

扶養手当 △65
時間外勤務手当 △90
期末手当 △20
児童手当 △180

4 共済費 30
市町村職員共済組合負担金 30

〇 道路用地等取得事業＜用地課＞ 10,000
17 公有財産購入費 10,000
・ 道路改築工事等用地買収費 10,000
中央６４１号線 10,000

一般職給料 △40
3 職員手当等 20
扶養手当 60
通勤手当 10
期末手当 20
勤勉手当 30
児童手当 △100

（一般会計）

良費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費
17 公有財産購

3 職員手当等

805
△1,000

△355
30

10,000

20

2 給料 △2,550
一般職給料 △2,550

2 給料 △180
一般職給料 △180

3 職員手当等 △355

2 給料 △40



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

4 都市計画費 1,081,999 5,780 1,087,779

8 土 木 費
4 都市計画費

5,780
1

2

4

都市計画総

街路事業費

公 園 費

41,258

219,467

299,008

20

△100

5,860

41,278

219,367

304,868

20

△100

5,860

務費 2 給 料

2 給 料

2 給 料

△40

△10

3,980

〇 一般職人件費 20

〇 一般職人件費 △100

〇 一般職人件費 5,860

3 職員手当等 110
扶養手当 △150
通勤手当 70
時間外勤務手当 190
期末手当 △30
勤勉手当 90
児童手当 △60

4 共済費 △50
市町村職員共済組合負担金 △50

3 職員手当等 △50
勤勉手当 70
児童手当 △120

4 共済費 △40
市町村職員共済組合負担金 △40

3 職員手当等 1,160
扶養手当 △70
通勤手当 30
時間外勤務手当 520
管理職手当 △600
期末手当 760
勤勉手当 640
児童手当 △120

4 共済費 720
市町村職員共済組合負担金 720

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

110
△50

△50
△40

1,160
720

2 給料 △40
一般職給料 △40

2 給料 △10
一般職給料 △10

2 給料 3,980
一般職給料 3,980



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

5 住 宅 費 125,032 3,880 128,912

8 土 木 費
5 住 宅 費

3,880
1 住宅管理費 125,032 3,880 128,912 3,880

2 給 料 1,610 〇 一般職人件費 3,880

3 職員手当等 1,670
扶養手当 420
住居手当 290
通勤手当 △130
時間外勤務手当 50
管理職手当 △480
期末手当 810
勤勉手当 530
児童手当 180

4 共済費 600
市町村職員共済組合負担金 600

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

1,670
600

2 給料 1,610
一般職給料 1,610



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

9 消 防 費 1,710,894 3,000 1,713,894

9 消 防 費
1 消 防 費

3,000
1 消 防 費 1,710,894 3,000 1,713,894 3,000

4 災害対策費 586,071 3,000 589,071 3,000
8 報 償 費 3,000 〇 町会除雪対応事業＜総務課＞ 3,000

8 報償費 3,000
地域ボランティア除雪隊報奨金 3,000

（一般会計）



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

10 教 育 費 2,245,195 127,218 2,372,413 36,967 97,700

10 教 育 費
1 教育総務費

△7,449
1 教育総務費 451,963 2,176 454,139 2,176

2

3

事務局費

教育研究所

341,065

107,102

3,492

△1,316

344,557

105,786

3,492

△1,316
費

2 給 料

2 給 料

3,890

△1,130

〇 特別職人件費 △1,436

〇 一般職人件費 △1,316

4 共済費 △241
市町村職員共済組合負担金 △200
退職手当負担金 △41

〇 一般職人件費 4,928
2 給料 3,890
一般職給料 3,890

3 職員手当等 3,190
扶養手当 430
住居手当 330
通勤手当 30
時間外勤務手当 △380
管理職手当 840
期末手当 980
勤勉手当 1,190
児童手当 △230

4 共済費 △2,152
市町村職員共済組合負担金 △100
退職手当負担金 △1,888
地方公務員災害補償費負担金 △164

3 職員手当等 330
扶養手当 300
通勤手当 70
時間外勤務手当 1,150
管理職手当 △600
期末手当 △280
勤勉手当 △190
児童手当 △120

4 共済費 △516
市町村職員共済組合負担金 △350
退職手当負担金 △156
地方公務員災害補償費負担金 △10

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

3 職員手当等
4 共 済 費

1,995
△2,393

330
△516

3 職員手当等 △1,195
特別職期末手当 △1,195

2 給料 △1,130
一般職給料 △1,130



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

2 小学校費 432,854 73,034 505,888 17,730 50,000

10 教 育 費
2 小学校費

5,304
1

2

学校管理費

教育振興費

301,576

131,278

70,364

2,670

371,940

133,948

17,730 50,000 2,634

2,670
20 扶 助 費 2,670 〇 小学校就学援助事業＜学校教育課＞ 2,670

小学校ブロック塀等耐震改修工事 69,264

20 扶助費 2,670
就学援助費 2,670

（一般会計）

13 委 託 料 1,100 〇 小学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 70,364（国）ブロック塀・冷房設備対応

花の木小学校南側出入口整備設計業務委託料 1,100
15 工事請負費 69,264

（地）小学校ブロック塀等耐震改
修事業債 50,000

15 工事請負費 69,264 13 委託料 1,100臨時特例交付金 17,730



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

3 中学校費 259,998 66,361 326,359 15,887 47,700

10 教 育 費
3 中学校費

2,774
1

2

学校管理費

教育振興費

174,050

70,958

66,201

160

240,251

71,118

15,887 47,700 2,614

160
20 扶 助 費 160 〇 中学校就学援助事業＜学校教育課＞ 160

20 扶助費 160
準要保護生徒制服代 160

（一般会計）

15 工事請負費 66,201 〇 中学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 66,201（国）ブロック塀・冷房設備対応
15 工事請負費 66,201

中学校ブロック塀等耐震改修工事 8,851
普通教室空調設備設置第５期工事 57,350

臨時特例交付金 15,887
（地）中学校校舎空調整備事業債

42,900
（地）中学校ブロック塀等耐震改

修事業債 4,800



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

4 幼稚園費 130,289 △7,620 122,669

10 教 育 費
4 幼稚園費

△7,620
1 幼稚園費 130,289 △7,620 122,669 △7,620

2 給 料 △5,010 〇 一般職人件費 △7,620

3 職員手当等 △1,610
扶養手当 △200
住居手当 300
通勤手当 △40
時間外勤務手当 730
管理職手当 △360
期末手当 △1,240
勤勉手当 △680
児童手当 △120

4 共済費 △1,000
市町村職員共済組合負担金 △1,000

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,610
△1,000

2 給料 △5,010
一般職給料 △5,010



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

5 社会教育費 459,749 △3,243 456,506 3,350

10 教 育 費
5 社会教育費

△6,593
1

2

6

社会教育総

文化財保護

図書館費

206,650

51,712

86,815

△10,495

6,702

550

196,155

58,414

87,365

3,350

△10,495

3,352

550

務費 2 給 料

11 需 用 費

△3,140

550

〇 一般職人件費 △10,495

〇 図書館管理運営事業＜秩父図書館＞ 550

3 職員手当等 △5,355
扶養手当 △200
住居手当 △360
通勤手当 △170
時間外勤務手当 △2,550
管理職手当 △600
期末手当 △1,220
勤勉手当 △270
児童手当 15

4 共済費 △2,000
市町村職員共済組合負担金 △2,000

11 需用費 23
消耗品費 23

15 工事請負費 6,675
秩父祭屋台収蔵庫改修工事 6,675

11 需用費 550
修繕料 550

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

15 工事請負費

△5,355
△2,000

6,675

2 給料 △3,140
一般職給料 △3,140

費用弁償 4

費 9 旅 費 4 〇 文化財保護保存事業＜文化財保護課＞ 6,702（国）民俗文化財保存活用整備事
11 需 用 費 23 9 旅費 4業費補助金 3,350



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

6 保健体育費 510,342 △3,490 506,852

10 教 育 費
6 保健体育費

△3,490
3 学校給食費 331,985 △3,490 328,495 △3,490

2 給 料 △2,300 〇 一般職人件費 △3,490

3 職員手当等 △1,090
扶養手当 150
住居手当 △320
通勤手当 △90
時間外勤務手当 80
期末手当 △460
勤勉手当 △250
児童手当 △200

4 共済費 △100
市町村職員共済組合負担金 △100

（一般会計）

3 職員手当等
4 共 済 費

△1,090
△100

2 給料 △2,300
一般職給料 △2,300



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

13 諸支出金 1,197,862 100,000 1,297,862

13 諸支出金
1 基 金 費

100,000
1 基 金 費 1,197,862 100,000 1,297,862 100,000

2 ちちぶ夢創 100,069 100,000 200,069 100,000

25 積立金 100,000
基金積立金 100,000

（一般会計）

り基金費 25 積 立 金 100,000 〇 ちちぶ夢創り基金費＜財政課＞ 100,000（寄）ふるさと納税寄附金 100,000



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

国県支出金 そ の 他
区 分 金 額一般財源

地 方 債

特 定 財 源

14 予 備 費 208,303 △38,682 169,621

14 予 備 費
1 予 備 費

△38,682
1 予 備 費 208,303 △38,682 169,621 △38,682

1 予 備 費 208,303 △38,682 169,621 △38,682

（一般会計）



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 16,793,646 14,319,186 2,204,900 1,610,732 14,913,354 

(1) 総 務 3,524,901 3,409,978 214,837 3,195,141 

(2) 民 生 311,788 202,801 80,300 111,145 171,956 

(3) 農 林 水 産 114,392 100,814 14,036 86,778 

(4) 商 工 43,920 36,562 9,314 27,248 

(5) 土 木 4,537,080 4,607,786 1,133,400 756,953 4,984,233 

(6) 公 営 住 宅 409,076 360,895 49,262 311,633 

(7) 消 防 197,479 194,805 898,800 23,330 1,070,275 

(8) 教 育 7,655,010 5,405,545 92,400 431,855 5,066,090 

２ 災  害  復  旧  債 13,303 10,198 1,732 8,466 

(1) 農 林 水 産 381 

(2) 土 木 12,922 10,198 1,732 8,466 

３ 過疎対策事業債 1,398,716 1,455,232 148,900 203,574 1,400,558 

４ 辺地対策事業債 354,202 343,883 70,500 53,607 360,776 

５ そ     の    他 14,564,575 14,835,615 1,582,434 1,171,420 15,246,629 

(1) 減 税 補 て ん 債 351,081 276,076 75,907 200,169 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,807,928 13,859,952 978,834 1,080,992 13,757,794 

(4) 出 資 債 378,328 699,587 603,600 14,521 1,288,666 

33,124,442 30,964,114 4,006,734 3,041,065 31,929,783 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 16,793,646 14,319,186 2,222,300 1,610,732 14,930,754 

(1) 総 務 3,524,901 3,409,978 214,837 3,195,141 

(2) 民 生 311,788 202,801 111,145 91,656 

(3) 農 林 水 産 114,392 100,814 14,036 86,778 

(4) 商 工 43,920 36,562 9,314 27,248 

(5) 土 木 4,537,080 4,607,786 1,133,400 756,953 4,984,233 

(6) 公 営 住 宅 409,076 360,895 49,262 311,633 

(7) 消 防 197,479 194,805 898,800 23,330 1,070,275 

(8) 教 育 7,655,010 5,405,545 190,100 431,855 5,163,790 

２ 災  害  復  旧  債 13,303 10,198 1,732 8,466 

(1) 農 林 水 産 381 

(2) 土 木 12,922 10,198 1,732 8,466 

３ 過疎対策事業債 1,398,716 1,455,232 148,900 203,574 1,400,558 

４ 辺地対策事業債 354,202 343,883 70,500 53,607 360,776 

５ そ     の    他 14,564,575 14,835,615 1,582,434 1,171,420 15,246,629 

(1) 減 税 補 て ん 債 351,081 276,076 75,907 200,169 

(2) 臨 時 税 収 補 て ん 債 27,238 

(3) 臨 時 財 政 対 策 債 13,807,928 13,859,952 978,834 1,080,992 13,757,794 

(4) 出 資 債 378,328 699,587 603,600 14,521 1,288,666 

33,124,442 30,964,114 4,024,134 3,041,065 31,947,183 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額


